
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ                                                    

РЕШЕНИЕ  

 01.10. 2013                           пгт. Большая Мурта                                  № 27-224 

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 25.09.2012 

№ 19-152 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных 

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципального образования  Большемуртинский район Красноярского 

края» (в редакции решения районного Совета депутатов от 26.02.2013 № 22-

174) 

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьи 53  Федерального закона от 06.10.2003  № 131 – ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановления Совета администрации края от 29.12.207г. № 512–п «О 

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», 

руководствуясь статьей 22 Устава Большемуртинского района, 

Большемуртинский  районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1.  Внести  в решение районного Совета депутатов от 25.09.2012 № 19-

152 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных 

лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципального образования  Большемуртинский район Красноярского 

края» (в редакции решения районного Совета депутатов от 26.02.2013 № 22-

174)  следующие изменения: 

наименование решения изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных 

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципального образования  Большемуртинский район Красноярского 

края»;   

в пункте 2 статьи 2  Положения об оплате труда депутатов, выборных 

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципального образования  Большемуртинский район Красноярского 

края»: 

в строке 1, графе 3 цифры «17745» заменить цифрами «18721»;  

в строке 2, графе 3 цифры «12422» заменить цифрами «13105»; 

в строке 3, графе 3 цифры «12422» заменить цифрами «13105»; 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по финансам, бюджету, налоговой политике и 

муниципальной собственности районного Совета депутатов (В.А. Карл).  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2013 года.  

Глава района, 

председатель районного Совета депутатов                                       В.В. Вернер 


